
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

м. Київ

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України з 
підготовки проектів регуляторних 
актів на 2024рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про 
Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію 
нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року 
№ 731,
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 08 грудня 2023 року 
№ 377 (зі змінами), що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

ив
Міністерство енергетики України
№203 від 29.05.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 29.05.2024 12:45
ЗЕ Б 5083160ВВС59В040000007СБВ0600ВЕВ5ЕЕ00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

UB
Міністерство енергетики України
№203 від 29.05.2024
КЕП: Галущенко Г. В. 29.05.2024 12:45
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики 
України
 № ____________________

Зміни
до Плану діяльності Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних актів на 2024 рік

Доповнити план позиціями такого змісту:

№
з/п

Назва проекту регуляторного акта Обґрунтування необхідності прийняття 
регуляторного акта

Центральні органи 
виконавчої влади, 

структурні 
підрозділи, що 

розроблятимуть 
регуляторний акт

Термін
виконання

34. Постанова Кабінету Міністрів України 
«Деякі питання проведення експертизи 

технічних умов приєднання 
(вихідних даних) до газотранспортної або 
азорозподільної системи на відповідність 
іинним стандартам, нормам та правилам»

Врегулювання процедури проведення 
незалежної експертизи технічних 

умов приєднання (вихідних даних) 
до газотранспортної 

або газорозподільної системи

Директорат 
нафтогазового 
комплексу та 

розвитку ринків 
нафти, природного 

газу та 
нафтопродуктів

ІІІ квартал 
2024 року

35. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження Правил 

доступу суб’єктів ринку природного газу

Врегулювання відносин між 
замовником та виконавцем Послуги 

переміщення природного газу

Директорат 
нафтогазового 
комплексу та

ІІІ квартал 
2024 року



2

до газопроводів, що становлять частину 
інфраструктури родовища нафти і газу 

або призначені для переміщення 
видобутого природного газу 

від місцезнаходження родовища до 
станції переробки»

внутрішньопромисловими 
газопроводами; визначення правових, 

технічних, організаційних та економічних 
засад доступу суб’єктів ринку природного 

газу до газопроводів, що становлять 
частину інфраструктури родовища нафти 

і газу або призначені для переміщення 
видобутого природного газу від 

місцезнаходження родовища до станції 
переробки, з метою надання послуги 
переміщення природного газу такими 

газопроводами

розвитку ринків 
нафти, природного 

газу та 
нафтопродуктів

36. Наказ Міністерства енергетики 
України «Про затвердження Методики 

оцінювання стану кібербезпеки 
електричних мереж та практик 

кібербезпеки електричних мереж»

Визначення моделі зрілості 
спроможностей кібербезпеки 

електричних мереж, як об’єктів критичної 
інфраструктури паливно-енергетичного 

сектору критичної інфраструктури

Управління захисту 
критичної 

інфраструктури, 
кібербезпеки та 

цифрового розвитку

ІІІ квартал 
2024 року


